
  

 

12099/25      

 LIFE.4  RO 
 

 

 
Consiliul 
Uniunii Europene 

 

 

Bruxelles, 22 august 2025 
(OR. en) 

 
 

12099/25 
 

 
 

 
SOC 562 
EMPL 376 
SAN 504 

 

 

 

 

ACTE LEGISLATIVE ȘI ALTE INSTRUMENTE 

Subiect: DECIZIE A CONSILIULUI de înlocuire a unui membru pentru Țările de Jos 
în Comitetul consultativ pentru securitate și sănătate la locul de muncă 

 



 

 

12099/25     1 

 LIFE.4  RO 
 

DECIZIA CONSILIULUI 

din ... 

de înlocuire a unui membru pentru Țările de Jos 

în Comitetul consultativ pentru securitate și sănătate la locul de muncă 

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE, 

având în vedere Tratatul privind funcționarea Uniunii Europene, 

având în vedere Decizia Consiliului din 22 iulie 2003 de constituire a Comitetului consultativ 

pentru securitate și sănătate la locul de muncă1, în special articolul 3, 

                                                 

1 JO C 218, 13.9.2003, p. 1. 



 

 

12099/25     2 

 LIFE.4  RO 
 

întrucât: 

(1) Prin decizia din 5 martie 20252, Consiliul a numit membrii și supleanții în Comitetul 

consultativ pentru securitate și sănătate la locul de muncă pentru perioada 

6 martie 2025‑ 5 martie 2028. 

(2) Un loc de membru din categoria reprezentanților organizațiilor patronale a devenit vacant 

în urma demisiei dnei Naomi COLVOORT. 

(3) Guvernul Țărilor de Jos a desemnat un candidat pentru locul vacant, 

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE: 

                                                 

2  Decizia Consiliului din 5 martie 2025 de numire a membrilor și a supleanților în cadrul 

Comitetului consultativ pentru securitate și sănătate la locul de muncă (JO C C/2025/1689, 

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2025/1689/oj). 

http://data.europa.eu/eli/C/2025/1689/oj


 

 

12099/25     3 

 LIFE.4  RO 
 

Articolul 1 

Dl Pascal BOUGIE este numit în calitatea de membru în Comitetul consultativ pentru securitate și 

sănătate la locul de muncă în locul dnei Naomi COLVOORT pentru durata rămasă a mandatului 

actual, care se încheie la 5 martie 2028. 

Articolul 2 

Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării. 

Adoptată la …, … 

 Pentru Consiliu 

 Președintele 

 

 


		2025-08-25T15:04:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



